
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 173RS/858RG   del 20-11-2020

OGGETTO

GIUDIZIO N. 1813/R.G. 2010 INNANZI AL TAR SALERNO. LIQUIDAZIONE AVV. SANDULLI
EMILIO PAOLO.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-11-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



                                       IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che :

- con Delibera di G.C. n. 181 del 10/11/2010 si stabiliva di resistere nel giudizio  n. 1813/R.G. 2010,
dinanzi al TAR Campania, sez. Salerno, con ricorso notificato in data 02/11/2010;
- con decreto n. 15693 del 16/11/2010 il Sindaco nominava legale dell’Ente l’Avv. Emilio Paolo
Sandulli;

Richiamata la propria determina n. 374 del 10/12/2010 con la quale si assumeva apposito impegno
di spesa;

Vista la nota dell’Avv. Sandulli Emilio Paolo (ns. prot. n. 10883 del 16/03/2020) con la quale lo
stesso ha comunicato che, a causa dell’inattività processuale di parte ricorrente, il giudizio sopra
citato è stato dichiarato perento dal Tar Campania, sede di Salerno, con decreto del 18/05/2018;

Vista la fattura n. FE/2020/0071 del 13/11/2020 acquisita al prot. n. 34106 del 14/11/2020
dell’Avvocato Sandulli Emilio Paolo di € 5.000,00 per la liquidazione delle competenze
professionali compresi accessori;

Visto il bilancio di previsione 2020-2022, esercizio 2020, approvato con Deliberazione di Consiglio
Comunale n. 30 del 09/11/2020;

Ritenuto pertanto dover procedere alla relativa liquidazione di spesa ai sensi dell'art. 184 TUEL di
cui  al D. Lgs. 18/8/2000  n° 267;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 4/2020 (prot. n. 43 del 02/01/2020) e
del vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza,
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Per le motivazioni in premessa citate, che qui s’intendono richiamate e approvate

DETERMINA

Di Considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di Liquidare la somma complessiva di € 5.000,00, compresi accessori, in favore dell’Avv.2.
Sandulli Emilio Paolo, giusta fattura n. FE/2020/0071 del 13/11/2020 acquisita al prot. n.
34106 del 14/11/2020 dell’Avvocato Sandulli Emilio Paolo per la liquidazione delle
competenze per il giudizio n. 1813/R.G. 2010  innanzi al Tar Salerno;

Di imputare la spesa al Cap. 124 parte uscita del Bilancio 2020/2022 - esercizio 2020 R.P. –3.
imp. n. 577-2010;

Di Dare Atto4.
4.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni
in materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi
dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013;
4.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del
responsabile del presente procedimento;



Di Demandare al Funzionario comunale responsabile gli adempimenti per ottemperare agli5.
obblighi di pubblicazione nella Sezione Trasparenza del Sito istituzionale (art. 15 D.Lgs
33/2013) “Consulenze e collaborazioni” e quelli relativi agli obblighi di comunicazione (art.
53, comma 14, D.Lgs 165/2001) al Sistema PERLA PA del Dipartimento della Funzione
Pubblica – Anagrafe delle Prestazioni;

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 1476.
bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i7.
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL).=



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 27-11-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 27-11-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


